
保安講習料金の見直しについて  

 弊協会は鉄道事業者様から委嘱を受け、保安講習会として鉄道工事に従事す

る方に対する教育ならびに資格の認定等を行っております。 

 しかしコロナ禍の影響もあり、受講者様の大幅な減少が続いており、これま

で通りの役割を果たすため、大変心苦しいことですが、2023 年度下期(10 月

実施分)から 10％程度保安講習会関係の料金を値上げさせていただいておりま

す。 

 皆様には何卒ご理解賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 なお、改定料金は本ＨＰのＣＯＮＴＥＮＴＳ「保安講習会」上に掲示してお

ります。該当鉄道事業者のページでご確認ください。 

 


